Serienmdssige Ausstattung mit wartungsfreiem Dreh-
strommotor (2.2 kW). Vorteile: Héchstes Drehmoment
bei kleinster Drehzahl, hohe Laufruhe. Der Seiten-
antrieb und die seitliche Stitzrolle garantieren eine
optimale Fahrstabilitat. Der Motor ist fest angeordnet;
keine Kabelbewegungen beim Lenken.

Alle Rader in Vulkollan.

Frei programmierbare Mikroprozessorsteuerung.
Ohne Fahrtrichtungsschitzen.

Das Fahrverhalten (Beschleunigung, Verzdgerung,
Geschwindigkeit) kann auf die jeweiligen Kundenbe-
dirfnisse eingestellt werden.

Die Breite von 800mm ist ideal fir Blocklagerung und
LKW-Umschlag geeignet. Die geringe Vorbaulénge
von 740mm (inkl. seitlichem Batteriewechsel) spart
Platz in der Gangbreite oder erméglicht einen schnel-
leren Palettenumschlag. Trotzdem gute Zugénglichkeit
fur die Wartung dank 3D-CAD-Konstruktion.

EHP 2000

ELEKTRO-GEH-HUBWAGEN

¢ Geringe Gangbreiten

¢ Geeignet fir Blocklager

* Optimales Handling

e Effizienter und schneller Umschlag

* Beste Qualitét und hohe Lebensdauver

¢ Héchste Wartungsfreundlichkeit

¢ Hohe Leistungsfdhigkeit durch starke
Antriebe

* Drehstromantrieb 4O

Ubersichtlich gestalteter Deichselkopf mit doppelten
Bedienungselementen fir Links- und Rechtshdander
und grossen Wipptastern.

Option: Elektrische Servolenkung.

Durch Initialhub grosse Bodenfreiheit. Beladen von
LKW und Paletten-Queraufnahme méglich.

Fir den Betrieb mit Wechselbatterien ist ein
Ausrollmechanismus vorgesehen. Durch das Baukas-
tenprinzip ergibt sich eine Vielfachverwendung von
Komponenten wie Antrieb, Steuerung, Lastteil.
Hoher Standardausristungrad:

Tandemlastrollen, NOT-AUS-Taster, Kombi-Betriebs-
stundenzdhler/Batteriewdchter, usw.

Auch lieferbar in Ausfihrung:

* Ex 2G/3G nach Atex (Zone 1 und 2)

* mit Fahrerplattform (EHP 2000-P) und Seitenstitzen
* Tragkraft bis 5000 kg

* Spezialausfihrungen (Prisma, etc.)

* Mittelantrieb fir optimale Traktion



EHP 2000

TECHNISCHE DATEN
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Typ
Leistungsdaten
15 Tragfahigkeit/Last Initialhub
Tragfahigkeit/Last Gabelhub
16 Lastschwerpunktsabstand

51 Fahrgeschwindigkeit mit/ohne Last
52 Hubgeschwindigkeit mit/ohne Last
53 Senkgeschwindigkeit mit/ohne Last
58 max. Steigfdhigkeit mit/ohne Last

Abmessungen**
18 Lostabstand
19 Radstand
44 Hubhghe
49 Hahe Deichs. i. Fahrstellung min./max.
415 Gabelhdhe abgesenkt
419 Gesamtldnge
420 Vorbauliinge
40 Gesamthreite
422 Gabelmasse
4.25 Gabelaussenabstand
432 Bodenfreiheit abgesenkt
4.34 Arbeitsgangbreite (800x1200 lngs)
Sicherheitsabstand
4.35 Wenderadius
(') = Option Radstand 900mm
** Abmessungen auch fir EHP 3000 giltig

Qfkg]
Qlkg]
([mm]

[km/h]
[mss]
[mss]
i

X [mm]

y [mm]
hi [mm]
h1 [mm]
h [mm]

L [mm]
12 [mm]
B [mm]
s/e/l [mm]
B3 [mm]
m?2 [mm]
Ast [mm]
/2 [mm]
Wa [mm]

EHP 2000

2000

600

80/9,5)
0,04/005
0,05/0,04
10,0/170

970 (715)
1525 (1270)
10
900/1400
86
1895
740
800
60/180/1155
540
2%
2140
100
1735 (1463)

* = Version Plattform, befriebsbereit [hochgeklappt]

{} mit Seitenstiitzen

EHP 2000-P*

100071330

2395 [1985]
1240 [830]

2640 [2230]

2225 [1810]

21
22
23

31
32

39
34

61
6.2
81
510

63
64

Gewichte (270 Ah Batterie)

Figengewicht inkl. Batterie [kg]
Achslast mit Last vorn/hinten [ka]
Achslast ohne Last vorn/hinten [kg]

Riider

Bereifung alle Rader
Antrigbsrad
Antriebsart/Deichsel
Lastrollen
Stitzrollen

Antrieb und Steverung

Fahrmotor AC [kw)
Hubmotor DC [kW]
Fahrsteuerung A
Fahrbremse

Feststellbremse elektromechanisch [Nm]

Batterie

Batterieart
Batteriespannung, Kapazitit™ [V7Ah]
Batteriefyp

“** éingen L und L2 + 85mm

Wir von Stécklin oder unser Partner in lhrer Néhe beraten Sie gerne.

Stocklin

Stocklin Logistik AG
Home of Intralogistics
CH-4143 Dornach

Tel. +41(0) 61 705 81 11
Fax +41 (0) 617058470
E-Mail info@stoecklin.com
www.stoecklin.com

SWISS QUALITY / 1SO 9001

| Fahrbereich
Il Bremshereich

EHP 2000 EHP 2000-P*
820

1080/1740

6407180

Vulkollan
1x254/82
seitlich/mittig
4x83/70
1x150/80 1x2x140740

22

20 20™
240

Motor und Gegenstrom
16

PPV-DIN
24/270 (360°)
3EP25270 (AEPZS360™)

Technische Anderungen vorbehalten.




